MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 36/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS do EDITAL Nº 36 DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público.

ÁREA: História

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Leonardo Daniel Gonçalves Dias 10 Homologado

Karine Aparecida Lopatko 0 1Não homologado

Ariane dos Reis Duarte 106 Homologado

Roberto Carlos Dias 0 1Não homologado

Deivis Vanio Lopes 80 Homologado

Carlos Eduardo Ströher 150 Homologado

Luísa Dornelles Briggmann 0 1Não homologado

Thaíze Ferreira da Luz 138 Homologado

Gabriela do Amaral Peruffo 150 Homologado

Ricardo Enguel Gonçalves 59 Homologado

Rudson Adriano Rossato da Luz 95 Homologado

Andressa Silva de Oliveira 0 1Não homologado

Tiago Conte 0 1Não homologado

Bárbara Juliana Lauxen 0 1Não homologado

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Wellington Rafael Balém 0 1Não homologado

Marina Pereira Outeiro 0 1Não homologado

Brenda Aparecida Martins de Matos 20 Homologado

Gelson Joaquim Maciel Borges 40 Homologado

Patrick da Silva Araujo 73 Homologado

Moises Abraão Stein 0 1Não homologado

1 Não cumpriu o item "4.4.5. Ficha de Avaliação da Prova de Títulos (Anexo IV), preenchida com as notas atribuídas pelo candidato e assinada, junto aos

comprovantes das atividades utilizadas para efeito de pontuação." do Edital.

ÁREA: Português/Língua Inglesa

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Daniela do Nascimento Cardoso Garcia 0 1Não homologado

Camila De Cesero 72 Homologado

Letícia Augusta de Oliveira Parra da Silva 0 2Não homologado

Amanda Santos da Silveira Fernandes 0 3Não homologado

1 Não atende aos itens 4.4.3 e 4.4.4 do Edital

2 Não atende ao item 4.2 do Edital (Cópia legível de documento de identidade)

3 Envio dos documentos fora do prazo estabelecido no Edital

ÁREA: Informática

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Rafaela Ribeiro Jardim 50 Homologado

Francisco Assis Moreira do Nascimento 130 Homologado

Marcelo Scandolara Selau 0 Homologado

Caxias do Sul, 10 de janeiro de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br